
Husitská teologická  fakulta UK 
 
 
Posudek vedoucí bakalářské práce 
 
 
NOVÁK David : 
           
Psychosociální problematika klientů v domově s pečovatelskou službou  
 
Problematika seniorů je vysoce aktuální a z tohoto pohledu student dobře zvolil téma své 
práce.                                                                                                                                                 
Autor bakalářské práce také zmiňuje, že prostředí domovů s pečovatelskou službou zná ze své 
praxe.   
  
V průběhu zpracovávání tématu student sice opakovaně konzultoval, bohužel však 
zapracovával četné připomínky jen občasně a výběrově.                                                                           
V teoretické části převažuje pouhé řazení jednotlivých autorů a odkazy na ně, použitá odborná 
literatura není rozsáhlá.  
 
V části praktické nevyužil možností širší interpretace, spíše pouze mechanisticky popisuje 
výsledky.  
Při zpracování se dopouští i zásadních chyb – např. uvádí, že respondenty byly i osoby ve 
středním věku  - míní tím věk pod 60 (kdy tuto věkovou kategorii splňovala, dle jeho             
uvedení, 1 osoba) ?                                                                                                                                               
V anotaci slibuje i porovnání  ( v práci ale neformuluje explicitně s čím ?) získaných dat –       
což ale v práci nenaplňuje.                                                                                                           
Diskuse je zcela minimální. 
Z předkládaného textu této práce není zřetelné porozumění autora psychosociální 
problematice těchto klientů z celkového pohledu propojení jednotlivých aspektů. 
 
Čtivost předkládaného textu ztěžují méně obratné formulace.                                                          
Navzdory četným opravám vedoucí práce se nevyvaroval opakovaně ani hrubým 
gramatickým chybám, v textu jsou i chyby z nepozornosti a agramatismy, či nelogický text                   
( např. str. 17, 19, 20, 40, 42…).  
 
Práce splňuje podmínky bakalářské práce zcela hraničně a hodnotím jí stupněm – 3 – 4.  
 
 
Praha 16.7.2019                                                        PhDr.Jana Procházková 
 
   


